

FOKUS PÅ GENUSFORSKARES BETYDELSE I SAMHÄLLET

Ett nytt år har kört igång också för Sveriges genusforskarförbund (SGF). Vi vill särskilt tacka vår förra ordförande Paulina de los Reyes för hennes viktiga arbete för förbundet. Paulina har på många sätt vidgat föreningens arbete och intensitet till att bli ett än viktigare förbund för genusforskare i samhället. Vi tackar också Tanja Joelsson för hennes klara kompass för föreningens arbete och för hennes viktiga insats med SGF:s hemsida och sociala medier.

Under det kommande året kommer SGF att fortsätta vårt arbete med att stärka genusforskares villkor. Förra året genomförde styrelsen en enkät bland SGF:s medlemmar om erfarenhet av utsatthet, hot och trakasserier bland genusforskare. Resultaten pekar på att det finns all anledning att fortsätta att undersöka genusforskares och andra kritiska forskares utsatthet och att skapa medvetenhet inte bara bland ansvariga politiker och universitets- och högskoleledningar, utan också hos allmänheten. Utsatthet, hot och trakasserier undergräver möjligheterna till kritisk feministisk forskning av stor samhällslig betydelse.

Vi kommer under året att just lyfta fram och diskutera genusforskares betydelse i samhället. Vår roll är särskilt angelägen i tider då exempelvis arbetet för jämställdhet ifrågasätts, rasismen fördjupas, islamofobin breder ut sig och villkoren försämras för dem som inte lever i enlighet med en stark funktionsnorm. Debatterna och argumenten blir allt mer polariserade och inte alltid underbyggda med tillförlitliga fakta.

SGF ska fortsätta att vara en aktiv röst i forskningspolitiken, både nationellt och internationellt. Det handlar om att gemensamt, och tillsammans med andra forskare med kritiska perspektiv, bevaka och utveckla villkoren för hur vi ska kunna utföra vårt kritiska arbete. Att arbeta tvärdisciplinärt är centralt för genusforskningen och det är viktigt att odla denna kompetens och verka för att sprida den. Att genusforskare samtidigt återfinns i alla forskningsområden och arbetar med en oändlig mängd frågor och perspektiv är viktigare än någonsin både för de enskilda disciplinernas betydelse som för genusforskningens kunskapsutveck-

ling och samhällsroll. SGF kommer att värna denna spänningsfyllda mångfald. Ökad kommunikation om vad SGF gör kommer att präglade det nya året. Vi kommer att informera om vårt arbete under året via medlemsbrev, på Facebook och i denna krönika som ledamöterna i styrelsen kommer att turas om att skriva. Vi vill också uppmana våra medlemmar att löpande höra av sig med information om situationen för genusforskare, forskningspolitiska frågor och andra synpunkter och inspel.

*Lena Martinsson, ordförande och Charlotte Holgersson, vice ordförande
Sveriges genusforskarförbund*

Besök oss gärna på www.genusforskning.org och facebook.com/genusforbundet